МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
 ШКОЛА № 11 г. АЗОВА
ПРИКАЗ

«03» ноября 2022 г.

                      № 197
                                                             г. Азов

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 17.10.2022 г. № 1028 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022 – 2023 учебном году», с приказом УО      г. Азова № 661 от 25.10.2022 г.       «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», с целью организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году, выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Провести с 10.11.2022 по 03.12.2022 г.  муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее Олимпиада) в 2022 – 2023 учебном году в соответствии с графиком (Приложение № 1).
2. Муниципальный этап олимпиады проводится по заданиям, разработанным региональными предметно - методическими комиссиями по общеобразовательным предметам: экология, география, экономика, русский язык, литература, английский язык, история, обществознание, право, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), астрономия, физика, химия, биология, математика и информатика и ИКТ.
3. В месте проведения Олимпиады вправе присутствовать представители организатора олимпиады, оргкомитета и жюри Олимпиады по соответствующему предмету, аккредитованные общественные наблюдатели, должностные лица Управления образования г. Азова, Министерства общего профессионального образования РО, Рособрнадзора, а также руководитель образовательного учреждения, на базе которого организовано проведение Олимпиады, медицинские работники, технические специалисты, занятые обслуживанием оборудования, используемого при проведении олимпиады, представители средств массовой информации и представители органов охраны правопорядка.

Представители средств массовой информации присутствуют в месте проведения Олимпиады до момента выдачи участникам олимпиадных заданий.
4. Руководителю МБОУ СОШ № 11 г. Азова обеспечить условия для проведения муниципального этапа Олимпиады:

·   назначить Дубовскую Н.Ю., заместителя директора по УВР, школьным координатором, ответственным за организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады в школе, своевременное тиражирование комплектов олимпиадных заданий и их доставку в аудитории по месту проведения соревновательного тура в день проведения Олимпиады;

· назначить Мельник О.Б. учителя информатики техническим специалистом, ответственным за работу технических средств и видеонаблюдение в дни проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии с графиком;
5. Школьному координатору Дубовской Н.Ю.:
· определить аудитории для проведения муниципального этапа Олимпиады, оснащенные техническими средствами (ПК, принтер), а также средствами видеонаблюдения для осуществления потоковой видеозаписи;
· обеспечить бумагу формата А4 в необходимом количестве для тиражирования заданий муниципального этапа Олимпиады в соответствии с графиком, конверты формата А4 для паковки выполненных работ участников Олимпиады;

· освободить участников муниципального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных представителей);
·   обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады письменных заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в муниципальном этапе Олимпиады;
· обеспечить широкое информационное освещение проведения муниципального этапа Олимпиады, в том числе на официальном сайте учреждения;
· до 15 ноября 2022 года подготовить списки участников муниципального этапа Олимпиады (Приложение 6) и направить на электронный адрес УО г. Азова;

· до 7 декабря 2022 года подготовить отчетные документы по итогам Олимпиад для представления в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады.
6. Назначить дежурных вне аудиторий с возложением на них ответственности за сохранность жизни и здоровья, обучающихся во время проведения олимпиады.
7.          Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                              М.В. Заярная